
REPUBLIQUE DU BENIN DECRET No 98-595 trr 2 rmEE 19æ

Portant promotions et nomination à
titre normal et militaire dans I'Ordre
du Mérite du Bénin

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,.
CHEF DU GOUVERNEMENT,

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

VU la Loi N' 90-32 du 11
République du Bénin;

Décembre 1990 portant Constitution de la

VU la Proclamation le ler Avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du l8 Mars 1996;

vu la Loi N' 9+029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'ordre National
du Bénin :

VLi la Loi N'87-018 du 2l Septembre 1987 portant création de I'Ordre du lvlérite
du Bénin ;

VLr le Décret N " 98-280 du
Gouvernement:

12 Juillet 1998 portant composition du

VU le Décret N'91-76 du 10 Mai 1991 portant nomination de Monsieur
Grégoire-Gilbert GBENOU en qualité de Grand Chancetier de I'Ordre
National du Bénin par intérim ;

VU le Décret N'88-337 du 29 Août 1988 portant nominations des membres du
Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

VU le Procès-Verbal de la Session Extraordinaire du Conseil de l'Ordre National du
Bénin tenue du 0l au l l Novembre 1998 :

DECRETE
Article ler : Sont promus à titre normal et militaire au grade d'officier de t'ordre
du vlérite du Bénin pour prendre rang à compter de la date de leur réception dans le
nouveau grade, les Officiers Supérieurs dont les noms sui! ent :

- Médecin Lieutenant-Colonel AGBOTON Arielle Yveline Anihouvi (Chevalier
OMB - Décrer no 93-293 du 03.12.1993)



2

I-ait à (lolonou lc z (ffirE 1918

Par te Président de la Républiquc.
Chcl'tlc I'lltat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maîtrc de I'Ordrc National du llénin.

Mathieu KERIiKOU

Lc Grand Chancclicr dc I'Ordrc
National du Bdnin par intérint.

Grégoire-Gilbert GBENOU

Anrpliations : I'}l{4-AN2-c(l 2-ctsz- tIAAC2 - cHS 2- MINIS]'ER}rS t8
- (i(Y)NII 1.5 - s(ic 4 -MtlscPI{ 2 - DIIPAlil'trMF.Nl's (r - r)r,r,r-Dr-c-lNSA113 -
I(;F,-('SM-IX]("I'3 - I]N-I)AN-ONEI'I 3- UNT}-I.ASJEP-ENA 3 - JOITB 2-
INI'ERl-.SS11 l.


